- 1 -

平成 27年８月３日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

「ＮＯ ＭＯＲＥ映画泥棒」デジタルコンテンツ配信に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、当社の運営するスマート

フォン向けモバイルサイトにて、｢映画館に行こう！｣実行委員会からライセンスを受け、「映画盗撮防止

キャンペーン」啓発 CM キャラクター「ＮＯ ＭＯＲＥ映画泥棒」のキャラクターを題材とした、しゃべ

ってキャラ™等の各種デジタルコンテンツの配信を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

映画盗撮防止キャンペーン

劇場内の映画の盗撮で作られた違法な海賊版 DVD 等の販売により日本の映画産業が被る損害は、年間約

200億円にも上ります。映画盗撮防止キャンペーンとは、映画関連４団体が、年々拡大するそうした被害か

ら大切な映画の著作権を守り、ひいては映画産業の未来を守る為に、2007年８月 30日から施行された「映

画盗撮防止法」を、広く告知・浸透させるためのキャンペーンのこと。

「ＮＯ ＭＯＲＥ映画泥棒」のキャラクター

上述の映画盗撮防止キャンペーンとして、全国の劇場で映画上映前に流れる映画盗撮防止を啓発する CM

に登場するキャラクター達。登場キャラクターは、映画を盗撮しようとする人を表現した「カメラ男」（黒

いスーツに身を包み、頭部はビデオカメラとなっている）やそのカメラ男を捕まえる「パトランプ男」（警

備員のような制服姿で頭部がパトランプとなっている）などである。

コンテンツイメージ（しゃべってキャラ™）

スマートフォンに「調べたいこと」や「やりたいこと」をキャラクターに話しかけることによって、ピ

ッタリなサービスや機能、検索結果などの回答を画面に表示してくれる機能「しゃべってキャラ™」。

「カメラ男」のしゃべってキャラ™は、ナレーターがキャラクターに代わり用件をお伺いしてくれます。

©「映画館に行こう！」実行委員会

- 2 -

配信サイトおよびデジタルコンテンツの概要

・コンテンツ名：しゃべってキャラ™

・サイト名：「しゃべって d キャラとり放題」

・サイト URL：http://shabechara.jp/

・利用料：月額 324 円（税込）、月額 540 円（税込）、月額 1,080 円（税込）

       従量 108 円（税込）、従量 324 円（税込）、従量 540 円（税込）

・サイト内容：

株式会社 NTT ドコモの CM にも起用された「ちびまる子ちゃん」や「ガチャピン・ムック」、「お

じゃる丸」、「ふなっしー」等の人気キャラをはじめ、「中川翔子」など有名タレント、当社オリ

ジナルデザインのキャラ等のしゃべってキャラ™を多数提供するスマートフォン向けサイトです。

・コンテンツ名：しゃべってキャラ™・マチキャラ®

・サイト名：「マチ★キャラとり放題 forスゴ得」

・サイト URL：https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?id=01cpn043001
・料金料：無料 (スゴ得コンテンツ™への会員登録が必要です）

・サイト内容：

「ふなっしー」、「くまモン」、「ちびまる子ちゃん」、「ガチャピン・ムック」等の人気キャラ

クターをはじめ、当社オリジナルデザインのキャラクター等のマチキャラ®やしゃべってキャラ™

を多数提供するスマートフォン向けサイトです。

■しゃべってキャラ™サービス開始日

NTT ドコモ  ：平成 24 年 11 月 16 日（金）

■アクセス方法

・ドコモスマートフォン d メニューからのアクセス

d メニュー＞メニューリスト＞きせかえ／待受画面＞

きせかえ／壁紙／マチキャラ＞マチキャラ／しゃべってキャラ

■スゴ得コンテンツ™サービス開始日

NTT ドコモ  ：平成 25 年 5 月 16 日（金）

■アクセス方法

・スゴ得コンテンツ™TOP＞カテゴリから探す＞きせかえ・マチ

キャラ＞マチ★キャラとり放題 forスゴ得

http://shabechara.jp/
https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?id=01cpn043001

- 3 -

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12 番 19 号     東建インターナショナルビル本館 5 階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・「しゃべってコンシェル™」「しゃべってキャラ™」「マチキャラ®」「スゴ得コンテンツ™」は、株式会社 NTT ド

コモの商標または登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

http://www.m-up.com/
mailto:ir-support@m-up.com